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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
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О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского      района от  07.12.2018 № 2092


В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы Белокалитвинского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019 год, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2092 «Об утверждении муниципальной  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.   
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС  Н.А. Тимошенко.  



[bookmark: Наименование]Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий   делами								Л.Г. Василенко
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Приложение                                                                                                                     
к постановлению Администрации
              Белокалитвинского района
[bookmark: _GoBack]от 22.04. 2019 № 643

                                                           Изменения
вносимые в приложение №1  к  постановлению Администрации
Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2092 «Об утверждении муниципальной  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
                                                         
1. Паспорт муниципальной программы Белокалитвинского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции:

ПАСПОРТ
 муниципальной программы Белокалитвинского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 
	
Наименование муниципальной программы 
	
Муниципальная программа Белокалитвинского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной
программы 

	Муниципальное казенное учреждение Белокалитвинского района «Управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» (далее МКУ БК «УГО и ЧС»)

	Соисполнители муниципальной программы 

	отсутствуют

	Участники 
муниципальной программы 

	Муниципальное казенное учреждения Белокалитвинского района «Управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения Белокалитвинского района.
2. Защита населения от чрезвычайных ситуаций. 
3. Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
4. Создание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».
5. Транспортное обеспечение деятельности Администрации Белокалитвинского района.

	Программно-целевые инструменты муниципальной
программы 

	отсутствуют 

	Цели муниципальной программы 

	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах, своевременно направлять в Администрацию исправную автомобильную технику для осуществление деятельности Администрации Белокалитвинского района. 

	Задачи муниципальной программы 

	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;
обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств муниципального казенного учреждений Белокалитвинского района;
поддержания в постоянной готовности и реконструкция муниципальной системы оповещения населения района;
создание и обеспечение современной эффективной системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб;
внедрение комплексной многоуровневой системы, базирующейся на современных подходах к мониторингу, прогнозированию, предупреждению правонарушений, происшествий, чрезвычайных ситуаций и реагированию на них;
бесперебойное транспортное обеспечение деятельности Администрации Белокалитвинского района.

	Целевые показатели муниципальной
программы 
	количество пострадавших людей, которым оказана помощь при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях;
доля населения Белокалитвинского района, охваченного системой оповещения в городских и сельских поселениях; 
доля населения Белокалитвинского района, проживающего на территории городских и сельских поселений в которых будет, развернут аппаратно-программный комплекс «Безопасный город», содержание в исправном состоянии автотранспорта.


	Этапы и сроки реализации муниципальной
программы 

	этапы реализации программы не выделяются, 
срок реализации программы 2019-2030 год.

	Ресурсное обеспечение муниципальной
программы 
	ресурсное обеспечение Программы, составляет местный бюджет это средства из районного бюджета и бюджетов городских поселений (переданных полномочий на содержание ПСП (АСФ) прогнозируемых как возможные источники средств без указания конкретных сумм. 
в том числе:
Объем ассигнований местного бюджета программы на период 2019-2030 годы  244 676,3тыс. рублей, в том числе: 
2019 год –  20 211,7  тыс. рублей; 
2020 год –  20 270,6 тыс. рублей;
2021 год – 20 419,4 тыс. рублей;
2022 год – 20 419,4 тыс. рублей;
2023 год – 20 419,4  тыс. рублей;
2024 год – 20 419,4 тыс. рублей;
2025 год – 20 419,4 тыс. рублей; 
2026 год – 20 419,4 тыс. рублей;
2027 год – 20 419,4 тыс. рублей;
2028 год – 20 419,4 тыс. рублей;
2029 год – 20 419,4 тыс. рублей;
2030 год – 20 419,4 тыс. рублей.
Средства местного бюджета, объемы и направления финансирования мероприятий Программы определяются муниципальными правовыми актами.
Средства местного бюджета, объемы и направления финансирования мероприятий Программы определяются муниципальными правовыми актами.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной
программы 

	снизить риски возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций, несчастных случаев на воде и смягчить возможные их последствия;
повысить уровень безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;
повысить уровень оперативности реагирования  спасательных подразделений;
улучшить процесс обучения и повышения уровня подготовки специалистов районной подсистемы РСЧС к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций;
улучшить систему информирования населения района для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;
провести профилактические мероприятия по предотвращению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде;
повысить готовность населения к действиям при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде;
дооснастить поисково-спасательное подразделение пожарной, автомобильной, инженерной техникой и плавсредствами; 
обеспечить поисково-спасательное подразделение специальным оснащением, экипировкой, аварийно-спасательным инструментом, приборами и специальными средствами;
выполнение мероприятий по пропаганде безопасности жизнедеятельности населения.
обеспечить населения Белокалитвинского района современной системой-112;
повысить общий уровень общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Белокалитвинского района;
повысить оперативность взаимодействия дежурных, диспетчерских, муниципальных служб при реагировании на угрозы общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Белокалитвинского района;
повысить качества мероприятий по прогнозированию, мониторингу, предупреждению и ликвидации возможных угроз, а также по контролю за устранением последствий чрезвычайных ситуаций и правонарушений;
качественное выполнение услуг по транспортному обеспечению Администрации Белокалитвинского района.   


2.  В паспорте  подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения Белокалитвинского района» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в разделе ресурсное обеспечение муниципальной программы объем ассигнований местного бюджета подпрограммы изложить в новой редакции: «объем ассигнований местного бюджета программы на период 2019-2030 годы  212 623,0 тыс. рублей,  в том числе: 
2019 год –  16 349,1  тыс. рублей;»
3. В паспорте  подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в разделе ресурсное обеспечение муниципальной программы объем ассигнований местного бюджета подпрограммы изложить в новой редакции: «объем ассигнований местного бюджета программы на период 2019-2030 годы  5 979,2 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год –  1 136,3  тыс. рублей;»
4. В паспорте подпрограммы «Создание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в разделе ресурсное обеспечение подпрограммы «Объем ассигнований местного бюджета программы на период 2019-2030 годы  6 840,9 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год – 1 150,2  тыс. рублей;»
5. Дополнить муниципальную программу Белокалитвинского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» паспортом  подпрограммы «Транспортное обеспечение деятельности Администрации Белокалитвинского района» следующего содержания:
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ПАСПОРТ
 подпрограммы «Транспортное обеспечение деятельности Администрации Белокалитвинского района»

	Наименование подпрограммы 
	подпрограмма «Транспортное обеспечение деятельности Администрации Белокалитвинского района»


	Ответственный исполнитель подпрограммы 

	муниципальное казенное учреждение Белокалитвинского района «Управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» (далее МКУ БК «УГО и ЧС»)

	Участники подпрограммы 
	муниципальное казенное учреждения Белокалитвинского района «Управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

	Программно-целевые инструменты подпрограммы 

	отсутствуют 

	Цели подпрограммы 

	своевременно направлять в Администрацию исправную автомобильную технику для осуществление деятельности Администрации Белокалитвинского района.

	Задачи муниципальной подпрограммы 
	бесперебойное транспортное обеспечение деятельности Администрации Белокалитвинского района.

	Целевые показатели подпрограммы 
	содержание в исправном состоянии автотранспорта.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы 

	этапы реализации программы не выделяются, 
срок реализации программы 2019-2030 год.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 
	объем ассигнований местного бюджета программы на период 2019-2030 годы  0 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год – 0 тыс. рублей; 
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год  – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей. 


	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

	качественное выполнение услуг по транспортному обеспечению Администрации Белокалитвинского района.   . 


6. В разделе  «Приоритеты и цели в сфере защиты  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в  абзац 1 «Основными приоритетами в сфере защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах являются» добавить «транспортное обеспечение деятельности Администрации Белокалитвинского района»
7. В приложение № 1 к муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» «Сведения о показателях муниципальной программы Белокалитвинского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», подпрограмм муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах и их значениях» добавить 

	№
п/п
	Номер и наименование показателя 
	Вид показателя 
	Единица измерения
	Значения показателей

	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	5. Подпрограмма 5. «Транспортное обеспечение деятельности Администрации Белокалитвинского района

	10.
	Показатель5.1 Количество исправной автомобильной техники
	ведомственный
	штук
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10




8. В приложение № 2 к муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» «Перечень подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий муниципальной программы»
добавить


	№
п/п
	Номер и наименование 
основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия
<1>

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия приоритетного основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый 
результат 
(краткое описание)
	Последствия 
нереализации основного 
мероприятия, приоритетного основного мероприятия
	Связь с 
показателями муниципальной
программы 
(подпрограммы)

	
	
	
	начала 
реализации
	окончания 
реализации
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	V  Подпрограмма 5 «Транспортное обеспечение деятельности Администрации Белокалитвинского района»

	5/ Цель подпрограммы 5 - своевременно направлять в Администрацию исправную автомобильную технику для осуществление деятельности Администрации Белокалитвинского района.

	5.1. Задача 1 подпрограммы 5 – «безаварийное (качественное) транспортное обеспечение деятельности Администрации Белокалитвинского района»

	5.1.1
	Основное мероприятие 5.1. Расходы на выплаты по оплате труда водителям
	МКУ БК
«УГО и ЧС»
	2019
	2030
	безаварийная эксплуатация автомобильной техники
	снижение качества выполненных работ
	влияет на достижение показателей 
5; 5.1

	5.1.2.
	Основное мероприятие 5.2 Содержание транспортных средств используемых для обеспечение деятельности Администрации Белокалитвинского района
	МКУ БК
«УГО и ЧС»
	2019
	2030
	улучшение эксплуатационных качеств транспортных средств
	снижение технических характеристик транспортных средств 
	влияет на достижение показателей 5; 5.2

	5.1.3.
	Основное мероприятие 5.3 Улучшение материально-технической базы транспортных средств используемых для обеспечение деятельности Администрации Белокалитвинского района
	МКУ БК
«УГО и ЧС»
	2019
	2030
	улучшение эксплуатационных качеств транспортных средств
	снижение технических характеристик транспортных средств 
	влияет на достижение показателей 5; 5.3



    
 9. В приложение № 3 к муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» добавить


	Номер и наименование 
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия  
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной   
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы, 

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Подпрограмма 5
«Транспортное обеспечение деятельности Администрации Белокалитвинского района»

	всего, 
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	МКУ БК
«УГО и ЧС»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 5.1. Расходы на выплаты по оплате труда водителям
	всего, 
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	МКУ БК
«УГО и ЧС»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



      
10. В приложение № 4 к муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» «Расходы на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  добавить
	Наименование      
государственной программы,
подпрограммы государственной программы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей)

	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 5
«Транспортное обеспечение деятельности Администрации Белокалитвинского района»
	всего
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	местный бюджет
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	федеральный бюджет

	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	областной бюджет
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	внебюджетные источники
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	








Управляющий делами                                                              Л.Г. Василенко
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